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        Názov: Všetkým známym záujemcom  
        Sídlo / Kor. adresa:  
         
        v Nových Zámkoch, dňa 11.12.2020  
 
Žiadosť o vysvetlenie 11 – odpoveď: 

Verejnému obstarávateľovi bola doručená žiadosť o vysvetlenie dňa: 9.12.2020 a v zmysle § 113 ods. 
7 podáva nasledovné odpovede:  
 
Otázka č. 1: 
V zmysle návrhu zmluvy o dielo čl. 8 bod 8.1 "Zhotoviteľ je povinný pred podpisom Zmluvy uzavrieť a 
udržiavať v platnosti po celú dobu vykonávania Diela poistnú zmluvu na poistenie zodpovednosti za 
škodu spôsobenú na živote, zdraví a majetku Objednávateľa a tretích osôb, ktorá bude spôsobená 
prevádzkovou činnosťou Zhotoviteľa, minimálne vo výške ceny Diela." Navrhujeme v návrhu zmluvy o 
dielo doplniť údaj, či poistenie má byť vo výške ceny diela bez DPH alebo vo výške ceny diela s DPH. 
Odpoveď č.1:   
Celková cena diela je v zmysle bodu 5.2 uvedená aj s DPH. Poistenie je teda potrebné uzatvoriť vo 
výške celkovej ceny diela, t.j. aj s DPH. 
 
Otázka č. 2: 
V zmysle návrhu zmluvy o dielo čl. 5 bod 5.4 "V cene Diela sú zahrnuté aj náklady na odvoz sute 
vrátane poplatku za skládku, telefón, mzdové náklady, dočasné užívanie verejných komunikácií, 
spracovanie dielenskej alebo výrobnej dokumentácie ak to bude potrebné, náklady na stráženie 
staveniska, poistné za poistenie stavby počas realizácie ...." Pod poistným za poistenie stavby počas 
realizácie má verejný obstarávateľ na mysli poistenie zodpovednosti za škodu spôsobenú na živote, 
zdraví a majetku v zmysle čl. 8 bod 8.1 alebo má verejný obstarávateľ na mysli stavebno-montážne 
poistenie? 
Odpoveď č.2: Jedná sa o náklady na všetky poistenia, ktoré je zhotoviteľ podľa zmluvnej (bod 8.1 
Návrhu zmluvy o dielo) alebo zákonnej povinnosti uzatvoriť. 
 
Otázka č. 3: 
V zmysle návrhu zmluvy o dielo čl. 4 bod 4.6 "Objednávateľ môže kedykoľvek vydať Zhotoviteľovi 
písomný pokyn, aby prerušil práce na zhotovovaní Diela alebo niektorej jeho časti s uvedením 
dôvodu." Navrhujeme daný bod doplniť o maximálnu dobu prerušenia prác, po uplynutí ktorej budú 
mať obe zmluvné strany možnosť odstúpiť od zmluvy bez uplatnenia sankcií. 
Odpoveď č. 3: 
Dané ustanovenie slúži Objednávateľovi ako bezpečnostný mechanizmus, ktorým by sa mohli zastaviť 
práce v prípade ohrozenia realizácie diela, alebo ohrozenie životného prostredia atď. V zmysle 
uvedeného ustanovenia je Objednávateľ povinný takéto zastavenie odôvodniť. Maximálnu doba 
prerušenia by mohla zablokovať realizáciu diela a to tak, že Zhotoviteľ by napr. neodstránil dôvody na 
prerušenie na jeho strane.  
Na odstúpenie od zmluvy je možné sa odvolať aj v týchto prípadoch na bod. 11.4, druhá veta návrhu 
Zmluvy.  
 
 
 

http://www.nspnz.sk/


Otázka č. 4: 
Žiadame verejného obstarávateľa o vysvetlenie, či sú materiály, výrobky, práce, rozmery a množstvá 
definované v dodaných podkladoch obstarávania vo výkaze výmer v súlade s projektovou 
dokumentáciou a zároveň v súlade so skutočnosťou  
Odpoveď č. 4: odpovedané v Žiadosti o vysvetlenie č. 1 – odpoveď 2  

 
 
Žiadosť o vysvetlenie 12– odpoveď: 

Verejnému obstarávateľovi bola doručená žiadosť o vysvetlenie dňa:  9.12.2020 a v zmysle § 113 ods. 
7 podáva nasledovné odpovede:  
 
Otázka 1 
V projekte máme navrhnuté okná s integrovanou žalúziou Screenline SL22C. 
Žiadame verejného obstarávateľa o odpoveď či je možné považovať vonkajšie žalúzie ako ekvivalent 
za integrované žalúzie, pri dodržaní všetkých parametrov ? 
Odpoveď č.1: Nie 
 
Otázka 2 
Vo výkaze výmer čistých priestorov kovové sendvičové priečky sú rozdelené do rôznych kategórií 
podľa hrúbky a povrchovej úpravy priečok avšak na výkrese pôdorysu 3. poschodia – nový stav sú 
zakreslené a okótované priečky hr. 100 mm jednotne. 
Žiadame verejného obstarávateľa v tomto rozpore o upresnenie hodnôt vo výkaze, alebo o 
potvrdenie správnosti hodnôt uvedených vo výkaze. 
Odpoveď č.2: VŠETKY PRIEČKY HR. 100mm, chyba vo výkaze výmer. 
Opravujeme výkaz výmer  - položku 2 - čistých priestorov – OPRAVA č. 2 _VV JIS_Čisté priestory 
 
Otázka č.3 
Žiadame verejného obstarávateľa o upresnenie hodnôt vo výkaze výmer SDK stien, resp. o 
potvrdenie správnosti hodnôt, nakoľko je nesúlad medzi PD a VV - konkrétne výpočtami podľa 
výkresu 3. poschodia a medzi predloženým výkazom. 
Odpoveď č.3:  
Správne výmery sú uvedené v opravenom výkaze výmer „Hlavný“ v položke č. 213  
Predkladáme opravený výkaz výmer – OPRAVA č. 2 _VV SO 11 hlavný 

 
Žiadosť o vysvetlenie 13– odpoveď: 
Verejnému obstarávateľovi bola doručená žiadosť o vysvetlenie dňa:  10.12.2020 a v zmysle § 113 
ods. 7 podáva nasledovné odpovede:  
 
Otázka č. 1:  
Žiadame o vysvetlenie, čo všetko obsahuje položka č.52 – „Kontaktný zatepľovací systém hr. 150 mm 
- minerálne riešenie kompet“ a položke č.53 – „Kontaktný zatepľovací systém hr. 50 mm - minerálne 
riešenie kompet“, z rozpočtu „SO 11 - Rekonštrukcia a modernizácia novorodenec.kliniky-
perimatologické centrum“. 
Odpoveď  č. 1:  
Zloženie podľa výberu dodávateľa kontaktného zatepľovacieho systému, každý dodávateľ má 
zloženie v príručke, hr. tepelných izolácií 150 a 50 mm 
 
Otázka č. 2:  
Žiadame o vysvetlenie ako máme oceniť položku č.217 – „Oceľová hydrantová skriňa s nerezovými 
dvierkami 64/64“ a položku č.267 – „Plechový podhľad narážací - čisté priestory s roštom D+M“, z 
rozpočtu „SO 11 - Rekonštrukcia a modernizácia novorodenec.kliniky-perimatologické centrum“, 



keďže obidve položky majú nulové množstvo. Máme ponechať jednotkovú cenu nulovú? 
Odpoveď č.2: 
Pol. 217  je finančne v zdravotechnike. Výkaz výmer zdravotechnika (celková cena) je premietnutá do 
hlavného výkazu výmer ako sub. (položka 163) tzn. pol. 217 nenacenovať alebo uviesť 0 
Pol. 267 bola duplicitne uvedená aj vo výkaze výmer čisté priestory, z tohto dôvodu je položka nulová 
tzn. pol. 267 nenacenovať alebo uviesť 0. 
 
Otázka č. 3: Žiadame o vysvetlenie, či sa nejedná o duplicitné položky č.265,266,268,269, z rozpočtu 
„SO 11 - Rekonštrukcia a modernizácia novorodenec.kliniky-perimatologické centrum“ s položkami v 
rozpočte „Čisté priestory“. 
Odpoveď č.3 :  
Nie, nejedná sa o duplicitné položky. Výkaz výmer Čisté priestory je položkovitý a podrobnejšie 
popísaný a je následne zakomponovaný do celkového rozpočtu ako v prípade iných dielčich 
rozpočtov  
Položka výkazu výmer  „Hlavný SO 11“ č. 265 = Všetky položky výkazu výmer Čisté priestory OKREM 
(mínus):  
- položka výkazu výmer „Hlavný SO 11“ č. 266 = položky č. 5 z výkazu výmer Čisté priestory 
- položka výkazu výmer „Hlavný SO11“ č. 268 = položka č. 6 výkazu výmer Čisté priestory 
-položka výkazu výmer „Hlavný SO 11“ č. 269 = položka č. C1 výkazu výmer Čisté priestory 
 
Otázka č. 4:  
Pri položkách s percentuálnou mernou jednotkou (napr. presun hmôt...), kde nie je stanovená 
hodnota množstva, má uchádzač ponechať danú bunku prázdnu, čiže nevypĺňať množstvo, ale určí 
jednotkovú cenu, alebo si množstvo uchádzač nastaví podľa svojich výpočtov s určením jednotkovej 
ceny ? Žiadam o stanovenie ako máme dané položky oceňovať. 
Odpoveď č. 4:  
Percentuálna merná jednotka – je potrebné si nastaviť množstvo podľa svojich výpočtov.  
 
Otázka č. 5:   
Žiadame o vysvetlenie ako máme oceniť položky z rozpočtu „Zdravotechnika“, ktoré majú nulové 
množstvo. Máme ponechať jednotkovú cenu nulovú? 
Odpoveď č. 5: 
ÁNO, nenaceňovať alebo cenu udať nulovú, jedná sa o položky „Zdravotechniky“ 767 -  č. 8, 9, 10, 11. 
A taktiež pol. 13 nakoľko montáž je súčasťou ceny potrubia.  
 
Otázka č. 6:  
Žiadame o doplnenie mernej jednotky a množstva k položkám „Zaregulovanie systému, Doprava, 
Manipulačná prirážka“, z rozpočtu „Vzduchotechnika“. 
Odpoveď č. 6:   
Uchádzač vyplní len náklady (cenu) za tieto položky podľa Vašich nákladov na tieto položky. 
 
Otázka č. 7:  
Žiadame o doplnenie mernej jednotky a množstva k položkám č.A,B,C,C1,D, z rozpočtu „Čisté 
priestory“. 
Odpoveď č. 7:  
Uchádzač vyplní len náklady (cenu) za tieto položky podľa Vašich nákladov na tieto položky (Určí 
firma dodávajúca panely a podhľad do čistých priestorov) 

 
 
 
 



Verejný obstarávateľ z dôvodu úpravy dokumentov potrebných na vypracovanie ponuky primerane 
predlžuje lehotu na predkladanie ponúk a otváranie ponúk. 
 
Predkladanie ponúk sa mení z 17.12.2020 do 10:00 hod na 18.12.2020 do 10:00 hod. 
Otváranie ponúk z 17.12.2020 o 11:00 hod 18.12.2020 o 11:00 hod 
 
Verejný obstarávateľ upravuje vo Výzve na predkladanie ponúk, bod:  
- IV.2.2) Lehota na predkladanie ponúk lehotu na predkladanie ponúk:  
Namiesto:  
17.12.2020 10:00  
Má byť:  
18.12.2020 10:00  
- IV.2.7) Podmienky na otváranie ponúk  
Namiesto:  
17.12.2020 11:00  
Má byť:  
18.12.2020 11:00  
A  
upravené body Súťažných podkladov v časti: „ A.1 Pokyny pre záujemcov a uchádzačov“ :  
- bod: 20.2 a 22.1  
 
S pozdravom  
       ..........................................................  
 
        Ing. Vladimír Lipovský  
 
 
 
Prílohy: 
- SP Novorodeneckké_OPRAVA 5.docx (upravená časť A.1 Pokyny pre záujemcov a uchádzačov – 
bod: 20.2 a 22.1) 
- CORRIGENDUM  Výzvy zo dňa 11.12.2020 (upravený bod IV.2.2. a IV.2.7) 

- OPRAVA č. 2_SO 11 hlavný 

- OPRAVA č. 2_VV JIS_Čisté priestory 


